Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О передаче  системообразующей территориальной сетевой организации

в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого

хозяйства, находящихся в муниципальной собственности городского

округа город Дзержинск Нижегородской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

частью 8 статьи 64 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», пунктом 7 статьи 46.4 Федерального закона

от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами

передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой

организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся

в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных

образований, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 сентября 2024 года № 1229, Указом Губернатора

Нижегородской  области от 4 сентября 2024 года № 165  «Об определении

системообразующей территориальной сетевой организации на территории

Нижегородской области на 2025-2029», статьей 8 Положения  о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом города

Дзержинска, утвержденного постановлением городской Думы города

Дзержинска от 11 июля 2007 года №230, на основании писем Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области

от 18  февраля 2025 года  № Сл-329-148577/25, от 24 марта 2025 года

№ Сл-329-177289/25, и в целях обеспечения надежного функционирования

объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности

городского округа город Дзержинск Нижегородской области, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать системообразующей территориальной сетевой организации

публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье» (филиал

2

ПАО «Россети Центр и Приволжье – «Нижновэнерго») в безвозмездное

владение и пользование на период до окончания осуществления данным

юридическим лицом деятельности в качестве системообразующей

территориальной сетевой организации, объекты электросетевого хозяйства,

находящиеся в муниципальной собственности городского округа город

Дзержинск Нижегородской области, согласно приложению.

2. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом

администрации города Дзержинска Нижегородской области заключить

договор  безвозмездного владения и пользования объектами электросетевого

хозяйства, находящимися в муниципальной собственности городского

округа город Дзержинск Нижегородской области, с системообразующей

территориальной сетевой организацией – публичное акционерное общество

«Россети Центр и Приволжье» (филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» -

«Нижновэнерго»).

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.

4. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации разместить настоящее постановление

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации города.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

муниципального имущества, строительства и архитектуры.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков